
20

DUHOVKA / duhovková protéza

Pokyny k fotografování a vyhodnocení tisku fotografie

Protože je barevná kompozice duhovkové protézy dělaná na míru 
zákazníkovi na základě výtisku fotografie, měla by být pořízení a výtisku 
fotografie duhovky věnována co nejvyšší pozornost, fotografie každého 
oka (a její zvětšenina) by měla být co nejvyšší kvality.

Prosíme dbejte na následující detaily:
Pacientovo oko osviťte stejnoměrně, bez stínů na duhovce. 
Aby nedošlo k odleskům, použijte světelné zdroje ze dvou různých stran.

Před pořízením fotografie je nutné zkontrolovat balanci bílé barvy 
fotoaparátu (postupujte podle návodu k digitálnímu fotoaparátu). 
K nastavení použijte místo pacientova oka bílý papír. Prosíme nehýbejte 
potom se světlem.

Poté umístěte pacienta do stejné polohy a vyfotografujte každé oko.

K fotografování nepoužívejte videokameru. 

Použijte tiskárnu určenou k tisku fotografií a speciální fotopapír k vytištění 
Vašich digitálních fotografií.

Pokud nejste zařízeni pro pořízení a vytištění vysoce kvalitní fotografie, 
doporučujeme poslat pacienta k profesionálnímu fotografovi, který 
takovou fotografii každého oka pořídí. Dbejte na spávnou barevnost 
vytisknuté fotografie.

Vyhodnoťte Vaši fotografii (zvětšeninu):

Zkontrolujte barvu spojivky na výtisku.
Pokud není bílá, obrázek má barevnou odchylku.

Porovnejte barvu na fotografii s duhovkou pacienta
(oboje, fotografii a duhovku pod stejným osvětlením).

PROSÍME neposílejte fotografie pouze DIGITÁLNĚ e-mailem, protože se 
pak nemůžeme ujistit, že vzhled fotografie na našem monitoru je identic-
ký s barevnou kompozicí pacientovy vlastní duhovky, a protože nemůže-
me ověřit barevnou shodu, pokud si fotografii vytiskneme sami.

PROSÍME nechejte pacienta podepsat objednávkový formulář a odsou-
hlasit výběr fotografie před tím, než nám poštou zašlete označené foto-
grafie a správně vyplněný objednávkový formulář na adresu: 

MEDICAL VISION s.r.o.
Staňkova 39, 612 00, Brno, Česká republika

20


